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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS
En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 002 DEL 2025, cuyo objeto es:
“FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA MEDIANTE LA DOTACION DE MOBILIARIO EN SEDES
EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS ZOMAC, DEPARTAMENTO DE CASANARE" y cuyo cierre se efectud a los
cuatro (4) dias del mes de noviembre del afio dos mil veinticinco (2025), siendo las 12:00 p.m., se recibieron las

siguientes ofertas:

Proponente Fecha de Recibido Medio de recibido

COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y mar 4/11/2025 11:20a. m Correo electrdénico
DISENO SAS -COLCONDI SAS

INDUSTRIAS METAL MADERA mar 4/11/2025 11:47 a. m Correo electrénico

S.A. INMEMA S.A.

Teniendo en cuenta la presentacion de los oferentes a la Licitacién Privada Abierta, se procede con la
evaluacion de requisitos habilitantes.

2. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

2.1 Proponente 1: COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS

2.1.1 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden Juridico:

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CAPITULO DE
. OBSERVACIONES SUBSANACIONES
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA
EL PROPONENTE APORTA
1 |Cartade presentacion de la propuesta DILIGENCIADO Y DEBIDAMENTE N/A
SUSCRITO ESTE REQUISITO

9 Certificado de existenciay representacion EL PROPONENTE APORTA N/A
legal, menor a 30 dias CERTIFICADO

3 Documento de constitucion del proponente N/A N/A
plural

4  |Registro tnico tributario- RUT SE APORTA N/A

5 |[Registro tnico de proponentes - RUP NO APORTA N/A

6 Anexo No.4 formato fie declarac.lon SE APORTA N/A
fundamentada multas, sanciones y apremios

7 Cerflflcado de pago qe aporte a la seguridad SE APORTA N/A
socialy aportes parafiscales
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CAPITULO DE
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACIONES SUBSANACIONES
EL PROPONENTE APORTA LA
POLIZA DE CUMPLIMIENTO
8 |Garantia de seriedad de la propuesta AMPARANDO LA VIGENCIA HASTA N/A
EL 19/03/2026, CON SU DEBIDA
CONSTANCIA DE PAGO.

9 |Fotocopia de la cédula de ciudadania SE APORTA N/A
Certlflcado’ de antecedenF(’as de la SE APORTA N/A
Procuraduria General de la Nacion

ogs ops . N/A
Certlflcad’o de responsabllld?d -flscal de la SE APORTA

10 |Contraloria General de la Republica
Certificado de antecedentes judiciales del
Ministerio de Defensa Nacional - SE APORTA N/A
Policia Nacional
Anexo 6. Formato de certificacion de N/A

11 |prevencion de lavado de activos y de la SE APORTA
financiacion al terrorismo
Anexo 7. Formato de declaracion de

12 |prevencion del lavado de activos y de la SE APORTA N/A
financiacion del terrorismo

13 CerFlflcacmn fie'l revisor fiscal para las N/A N/A
sociedades andnimas

14 |Registro de productor de bienes nacionales SE APORTA N/A

15 Anexo No.5 Autorizacion para el tratamiento SE APORTA N/A
de datos
A No.10. Certificacio imient

16 nexo .(') 0. Certificacion de conocimiento SE APORTA N/A
de los sitios de entrega

17 |Anexo 15. Conflicto de interés SE APORTA N/A
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2.2 Proponente 2: INDUSTRIAS METAL MADERA S.A. INMEMA S.A.

2.2.1 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden Juridico:

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CAPITULO DE
’ . OBSERVACIONES SUBSANACIONES
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA
EL PROPONENTE APORTA
1 |Cartade presentacion de la propuesta DILIGENCIADO Y DEBIDAMENTE N/A
SUSCRITO ESTE REQUISITO
2 Certificado de existenciay representacion EL PROPONENTE APORTA N/A
legal, menor a 30 dias CERTIFICADO
D -
3 ocumento de constitucion del proponente N/A N/A
plural
4  |Registro unico tributario- RUT SE APORTA N/A
5 |Registro tinico de proponentes - RUP SE APORTA N/A
6 Anexo No.4 formato fle declarac.lon SE APORTA N/A
fundamentada multas, sanciones y apremios
SE APORTA EL CERTIFICADO Y
tifi teal i
7 ::;;l'czd‘::'tispag:’a:';ca;z; ealaseguridad o oroENTAEL SOPORTE DE N/A
yaportesp PAGO DE LOS APORTES
EL PROPONENTE APORTA LA
POLIZA DE CUMPLIMIENTO
3 . AMPARANDO LA VIGENCIA
8 |Garantiade seriedad de la propuesta HASTA EL 10/03/2026 Y N/A
PRESENTA CONSTANCIA DE
PAGO.
9 |Fotocopia de la cédula de ciudadania SE APORTA N/A
SE APORTA PERO NO CUMPLE N/A
Certificado de antecedentes de la| CONLOS 30 DIAS DE VIGENCIA,
Procuraduria General de la Nacion ENTONCES SE VERIFICO POR
PARTE DE LA ENTIDAD
SE APORTA PERO NO CUMPLE N/A
10 Certificado de responsabilidad fiscal de la| CON LOS 30 DIAS DE VIGENCIA,
Contraloria General de la Republica ENTONCES SE VERIFICO POR
PARTE DE LA ENTIDAD
. s SE APORTA PERO NO CUMPLE N/A
e o e e 4| con Lo a0 o vics
Policia Nacional ENTONCES SE VERIFICO POR
PARTE DE LA ENTIDAD
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CAPITULO DE
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACIONES SUBSANACIONES
Anexo 6. Formato de certificacion de
11 |prevencion de lavado de activos y de la SE APORTA N/A
financiacion al terrorismo
Anexo 7. Formato de declaracion de
12 |prevencion del lavado de activos y de la SE APORTA N/A
financiacion del terrorismo
13 CerFlflcacmn fie.l revisor fiscal para las SE APORTA N/A
sociedades anénimas
14 |Registro de productor de bienes nacionales SE APORTA N/A
A No.5 Autorizacié L tratamient
15 nexo No.5 Autorizacién para el tratamiento SE APORTA N/A
de datos
A No.10. tificacio imient
16 nexo .(.) 0. Certificacion de conocimiento SE APORTA N/A
de los sitios de entrega
17 |Anexo 15. Conflicto de interés SE APORTA N/A
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3.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero.

3.1.1 Proponente 1: COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS

3.1.2 Documental:

ESTADO
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado de
resultados con corte al 31/12/2024, se
encuentran debidamente firmados por el
Balance generaly CUMPLE representante legal Ivan Enrique Granados
estado de resultados la contadora publica Adriana Del Pilar Jerez
con T.P 85909-T y la revisora fiscal Leidy
Carolina Serrano Walteros con T.P 179783-
T.
Se evidencian las notas a los estados
financieros con corte al 31/12/2024, se
encuentran debidamente firmados por el
Notas a los estados CUMPLE representante legal lvan Enrique Granados
financieros la contadora publica Adriana Del Pilar Jerez
con T.P 85909-T y la revisora fiscal Leidy
Carolina Serrano Walteros con T.P 179783-
T.
COLOMBIA Se evidencia la certificacion a los estados
CONSTRUCCIONES Y financieros con corte al 31/12/2024, se
DISENOS SAS encuentran debidamente firmados por el
CUMPLE .
representante legal Ilvan Enrique Granados
] la contadora publica Adriana del Pilar Jerez
Certificaciony Tarazona con T.P 85909-T
dictamen de los
estados financieros . . .
Se evidencia el dictamen a los estados
financieros con corte al 31/12/2024, se
CUMPLE encuentran debidamente firmados por la
revisora fiscal Leidy Carolina Serrano con
T.P 179783-T.
Fotocpc;sflzscilsr:zltjrjeta Se .evidencia .para la contadora publica
certificado de Adriana del Pilar Jerez Tarazona con T.P
85909-T. Copia de la cedula de ciudadania,
antecedentes CUMPLE . . . s
T . copia de la tarjeta profesional y certificado
disciplinarios emitido L .
por la junta central de de antecedentes d|50|pl|narlos expedido
con fecha del 16 de Septiembre de 2025.
contadores
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REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO OBSERVACIONES
PRELIMINAR
Se evidencia para la revisora fiscal Leidy
Carolina Serrano Walteros con T.P 179783-
T. Copia de la cedula de ciudadania, copia
CUMPLE de la tarjeta profesional y certificado de

antecedentes disciplinarios expedido con
fecha del 4 de Septiembre de 2025.

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL

CUMPLE

3.1.3 Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

Clase de persona/ Sociedad

Persona Juridica

NIT/CC

901011888-9

Porcentaje de participacion 100%
Activo Corriente $7.968.210.578,00
Activo Total $8.752.203.712,00

Pasivo Corriente

$1.901.371.433,00

Pasivo Total

$3.141.115.252,00

Patrimonio

$5.611.088.460,00

Utilidad/ perdida Operacional

$1.742.914.370,00

Gastos de Intereses

Ingresos Brutos

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV

$234.147,00
$ 18.504.586.186,00
14234,3
6732,5
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Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
Capital de Activo Corriente - Mayor o
1 Trabajo Pasivo Corriente Igual a 20% $521.505.156 $6.066.839.145,00 CUMPLE
Patrimonio Activo Total - Pasivo Mayor o
2 Neto Total Igual a 20% $521.505.156 $5.611.088.460,00 CUMPLE
indice de ) ) .
3 liquidez (Razon Activo Cornfente/ Pasivo Mayor o 15 419 CUMPLE
: Corriente lguala1,5
Corriente)
. Pasivo Total/Activo
4 Nivel de Total Menor o 60% 36% CUMPLE
endeudamiento ’ Igual a 60%
(porcentaje)
Razon de - .
5 coberturage | UtidadOperacional/ | - Mayor o 1,2 7.443,68 CUMPLE
Gastos de Interes iguala 1,2
Interes
s Utilidad
6 Rentabilidad de | o o - cionauPatrimonio | 12YOr© 15% 31% CUMPLE
Patrimonio ) Iguala 15%
(porcentaje)
- Utilidad
7 Rentabilidad | o - cional/Activo Mayor o 15% 20% CUMPLE
del Activo ) Igual a 15%
Total(porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
iTEM VERIFICACION VERIFICACION RESULTADO
DOCUMENTAL INDICADORES
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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3.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero.

3.2.1 Proponente 2: INDUSTRIAS METAL MADERA S.A. INMEMA S.A.

3.2.2 Documental:

ESTADO
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado de resultados
con corte al 31/12/2024, se encuentran
Balance general y estado debidamente firmados por la representantej legal
de resultados CUMPLE Edgar Sanchez Correqlor el contador publico
John Jairo Torres Garcia con T.P 207978-T y el
revisor fiscal Francisco Javier Gamboa Duque
conT.P 11039-T.
Notas a los estados Se evidencian las notas a los estados financieros
. . CUMPLE con corte al 31/12/2024, no se encuentran
financieros i
firmados
Se evidencia la certificacion a los estados
financieros con corte al 31/12/2024, se
encuentran debidamente firmados por la
CUMPLE representante legal Edgar Sanchez Corredor el
L, . contador publico John Jairo Torres Garciacon T.P
MIE':II?\EET:IIDI;A Certlgze:cc)lsogsyés(;zt:men 207978-T y el revisor fiscal Francisco Javier
S.A- INMEMA financieros Gambga Duque con TfP 11039-T.
S.A Se evidencia el dictamen a los estados
financieros con corte al 31/12/2024, se
CUMPLE encuentran debidamente firmados por el revisor
fiscal Francisco Javier Gamboa Duque con T.P
11039-T.
Se evidencia para el contador publico John Jairo
Torres Garcia con T.P 207978-T. Copia de la
CUMPLE cedula de ciudadania, tarjeta profesional y
Fotocopia de la tarjeta certificado de antecedentes disciplinarios
profesionaly certificado expedido con fecha del 20 de Agosto de 2025.
de antecedentes . . . . .
disciplinarios emitido Se‘eV|denC|a para el revisor fiscal Franglsco
por la junta central de Javier Gamboa Quque co,n T.P 11'039-T. COpIZ?’I de
contadores CUMPLE la ced.ula de cmdaglgnla, copia de la tarjeta
profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios expedido con fecha del 20 de
Agosto de 2025.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE
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3.2.3 Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

Clase de persona/ Sociedad

Persona Juridica

NIT/CC

860061577-7

Porcentaje de participacion

100%

Activo Corriente

$9.030.032.267,00

Activo Total

$17.935.125.217,00

Pasivo Corriente

$2.599.325.131,00

Pasivo Total

$5.283.026.638,00

Patrimonio

$12.652.098.579,00

Utilidad/ perdida Operacional

$2.746.423.196,00

Gastos de Intereses

Ingresos Brutos

Ingresos Brutos SMMLV

Activos Brutos SMMLV

$543.519.227,00

$16.994.126.149,00

13072,4

13796,3
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Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION

1 Capital de Trabajo Activo Corriente - Pasivo Corriente Mayo;golg”al @ 1$521.505.156 | $6.430.707.136,00| CUMPLE

0
. . . . Mayor o Igual a
2 Patrimonio Neto Activo Total - Pasivo Total 20% $521.505.156 $12.652.098.579,00 CUMPLE
3 Indice de llq.wdez (Razon Activo Corriente/ Pasivo Corriente Mayor o lguala 1,5 1,5 3,47 CUMPLE
Corriente)

4 Nivel de endeudamiento Pasivo Total/Actllvo Total Menor o lgual a 60% 29% CUMPLE
(porcentaje) 60%

5 Razoén de cobertura de interés Utilidad Operacional/ Gastos de interés Mayor oiguala 1,2 1,2 5,05 CUMPLE

6 Rentabilidad de Patrimonio Utilidad OperaC|ona.l/Patr|mon|o Mayor o lgual a 15% 29% CUMPLE
(porcentaje) 15%

7 Rentabilidad del Activo Utilidad Operacional/Activo Mayor o lgual a 15% 15% | CUMPLE
Total(porcentaje) 15%

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

iTEM VERIFICACION DOCUMENTAL VERIFICACION INDICADORES RESULTADO
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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3. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

3.1 PROPONENTE 1: COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS

CUMPLIMIENTO CON
LO ESTABLECIDO EN EL
MANUAL DE
DOTACIONES DEL
MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL

Nombre Proporcioén participacion acr‘:ililt); do
No. No. de Contratista/ Fecha de Fechade Estado Valor Total
de Contratante Objeto T Integrante Inicio Terminacion | (Finalizado/ Ejecutado (SMMLV) I o Valor Total
orden que aporta | (DD/MM/AA) | (DD/MM/AA) | Liquidado) ($) c Participacion Ejecutado (SMMLV)
experiencia U'i' (%) (SMMLV)
SUMINISTRAR,
TRANSPORTAR E
INSTALAR MOBILIARIO
PARA LA DOTACION DE
AULAS EN CENTROS E
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LOS uT
MUNICIPIOS DE PROVIDER
CAREPA, CHIGORODO Y COLCONDI $ $
1 NOVAVENTA SAS NECOCLI DEL N/A NOVAVENTA 19/10/2020 19/04/2021 | LIQUIDADO 2.515.433.662 2.768,70 | UT 50% $1.057.716.831 1.384,35
DEPARTAMENTO DE (COLCONDI
ANTIOQUIA, EN SAS)
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- P Valor
Nombre Proporcién participacién ditad
No. No.de | Contratista/ | Fechade | Fechade Estado Valor Total acreditado
de Contratante Objeto cont‘rato Integrante Inicio Terminacion | (Finalizado/ Ejecutado (SMMLV) | Valor Total
orden que aporta | (DD/MM/AA) | (DD/MM/AA) | Liquidado) $) . | Participacién :
experienc C, (%) Ejecutado (SMMLV)
periencia uT o (SMMLV)
SUMINISTRO Y
DISTRIBUCION DE
PATRIMONIO DOTACION ESCOLAR UNION
AUTONOMO PARA SEDES 3-1- TEMPORAL
ECOPETROL EDUCATIVAS OFICIALES | 77258- o $
2 ZOMAC DE NORTE DE 008- (C%OLLCP(;SW 15/10/2020 8/11/2021 LIQUIDADO | $12.139.054.578 | 13.361,26 | UT 48% 5.826.746.197 6.413,41
FIDUCIARIA LA SANTANDER, EN EL 2020 SAS)
PREVISORA MARCO DEL
MECANISMO DE OBRAS
POR IMPUESTOS
CONTRATO DE
ADMINISTRACION SUMINISTRO DE
TEMPORAL PARA DOTACION DE COTISDOERRCIO
EL SECTOR MOBILIARIO ESCOLAR AT-219- | COLCONDI
3 EDUCATIVO EN DELOS 18/10/2019 | 19/12/2019 | LIQUIDADO | $3.385.000.000 | 4.087,59 | C 25% $846.250.000 1.021,90
2019 2019
EL ESTABLECIMIENTOS (COLCONDI
DEPARTAMENTO OFICIALES DEL SAS)
DE LA GUAJIRA DISTRITO DE
RIOHACHA, LA GUAJIRA
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DESCRIPCION

EVALUACION

Acreditar minimo dos (2) y maximo cuatro (4) contratos
ejecutados directamente en el territorio nacional, que se
encuentren terminados y tengan por objeto o contengan dentro
de su alcance: “PROCESOS DE SUMINISTRO DE DOTACION DE
MOBILIARIO EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS"

El proponente presenta TRES (03)
contratos con el que pretende validar la
experiencia solicitada en la LPA y
cumplen con los requisitos solicitados en
los TDR.

CUMPLE

El contrato No. 1 contiene dentro de su
objeto y/o alcance: “SUMINISTRAR,
TRANSPORTAR E INSTALAR MOBILIARIO
PARA LA DOTACION DE AULAS EN
CENTROS E INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS DE
CAREPA, CHIGORODO Y NECOCLI DEL
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, EN
CUMPLIMIENTO CON LO ESTABLECIDO
EN EL MANUAL DE DOTACIONES DEL
MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL”; guardando relacion con lo
solicitado en los TDR. Ademas, es posible
validar que acredita items relacionados
en los componentes del proyecto.

CUMPLE

El contrato No. 2 contiene dentro de su
objeto y/o alcance: “SUMINISTRO Y
DISTRIBUCION DE DOTACION ESCOLAR
PARA SEDES EDUCATIVAS OFICIALES DE
NORTE DE SANTANDER, EN EL MARCO
DEL MECANISMO DE OBRAS POR
IMPUESTOS." guardando relacién con lo
solicitado en los TDR. Ademas, es posible
validar que acredita items relacionados
en los componentes del proyecto.

CUMPLE

El contrato No. 3 contiene dentro de su
objeto y/o alcance: “CONTRATO DE
SUMINISTRO DE DOTACION DE
MOBILIARIO ESCOLAR DE LOS
ESTABLECIMIENTOS OFICIALES DEL
DISTRITO DE RIOHACHA, LA GUAIJIRA”,
guardando relacién con lo solicitado en
los TDR. Ademas, es posible validar que
acredita items relacionados en los
componentes del proyecto.

CUMPLE

Los contratos validos aportados deberdn sumar un valor igual o
superior a 100% del valor del PRESUPUESTO
($2.607.525.778,88, expresado en SMMLV.

La sumatoria de los contratos validos
aportados es $7.930.713.028 este valor
es mayor al requisito solicitado.

CUMPLE

La experiencia minima requerida se debera acreditar con el

diligenciamiento del Anexo No. 08
(Experiencia minima requerida), el cual debe ser firmado por el
representante legal 0 apoderado del

Proponente del oferente individual o apoderado del plural

En la documentacion allegada es posible
verificar que el Anexo No. 8, fue
presentado debidamente diligenciado.

CUMPLE
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3.2 PROPONENTE 2: INDUSTRIAS METAL MADERA S.A. INMEMA S.A.

No.
de

orden

Contratante

Objeto

No. de contrato

Nombre
Contratista/
Integrante que
aporta experiencia

Fechade
Inicio
(DD/MM/AA)

Fechade
Terminacion
(DD/MM/AA)

Estado
(Finalizado/
Liquidado)

Valor Total
Ejecutado

($)

(SMMLV)

Proporcion participacion

Valor
acreditado

I,C,ut

Participacion | Valor Total Ejecutado
(%) (SMMLV)

(SMMLV)

ALCALDIADE
CALI SECRETARIA
DE EDUCACION

SUMINISTRO DE MOBILIARIO
ESCOLAR PARA LAS IEO DEL
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI,
EN DESARROLLO DE LOS
PROYECTOS DE DOTACION DE
MOBILIARIO ESCOLAREN LAS IEO
JOSE HOLGUON GARCES - SEDE
PRINCIPAL, EN LA IEO DE LA
COMUNA 16 Y EN LA SEDE
EDUARDO RIASCO GRUESO DE LA IE
ALVARO ECHEVERRY BP 02047322,
0247333,02047352 Y 02047395

32977

INMEMAS.A.

13/11/2018

30/12/2019

LIQUIDADO

$4.985.093.686,86

6.019,80

100% $4.985.093.686,86

6.019,80

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

SUMINISTRAR Y DISTRIBUIR
DOTACION DE MOBILIARIO
ESCOLAR PARA SEDES EDUCATIVAS
FOCALIZADAS, DE ACUERDO CON
LO CONTEMPLADO EN ELACUERDO
MARCO DE PRECIOS (AMP) VIGENTE
DE LAAGENCIA NACIONAL DE
CONTRATACION COLOMBIA
COMPRAEFICIENTE.

133059

INMEMAS.A.

19/09/2024

31/12/2024

TERMINADO

$1.836.850.744,54

1.412,96

100% $1.836.850.744,54

1.412,96

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

SUMINISTRAR Y DISTRIBUIR
DOTACION ESCOLAR PARA SEDES
EDUCATIVAS FOCALIZADAS, DE
ACUERDO CON LO CONTEMPLADO
EN ELACUERDO MARCO DE
PRECIOS (AMP) VIGENTE DE LA
AGENCIA NACIONAL DE
CONTRATACION COLOMBIA
COMPRAEFICIENTE.

133062

INMEMAS.A.

19/09/2024

31/12/2024

TERMINADO

$1.013.654.715,69

779,73

100% $1.013.654.715,69

779,73
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DESCRIPCION

EVALUACION

Acreditar minimo dos (2) y maximo cuatro (4) contratos ejecutados

directamente en el territorio nacional,

que se encuentren

terminados y tengan por objeto o contengan dentro de su alcance:
“PROCESOS DE SUMINISTRO DE DOTACION DE MOBILIARIO EN

INSTITUCIONES EDUCATIVAS"

Elproponente presenta TRES (03) contratos
con el que pretende validar la experiencia
solicitada en la LPA y cumplen con los
requisitos solicitados en los TDR.

CUMPLE

El contrato No. 1 contiene dentro de su
objeto y/o alcance: “SUMINISTRO DE
MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS IEO DEL
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI, EN
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE
DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR EN
LAS IEO JOSE HOLGUON GARCES - SEDE
PRINCIPAL, EN LAIEO DE LACOMUNA 16 Y
EN LA SEDE EDUARDO RIASCO GRUESO DE
LA IE ALVARO ECHEVERRY BP 02047322,
0247333,02047352 Y 02047395”;
guardando relacién con lo solicitado en los
TDR. Ademas, es posible validar que
acredita items relacionados en los
componentes del proyecto.

CUMPLE

El contrato No. 2 contiene dentro de su
objeto y/o alcance: “SUMINISTRAR Y
DISTRIBUIR DOTACION DE MOBILIARIO
ESCOLAR PARA SEDES EDUCATIVAS
FOCALIZADAS, DE ACUERDO CON LO
CONTEMPLADO EN EL ACUERDO MARCO
DE PRECIOS (AMP) VIGENTE DE LA
AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACION
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE"
guardando relacion con lo solicitado en los
TDR. Ademaés, es posible validar que
acredita items relacionados en los
componentes del proyecto.

CUMPLE

El contrato No. 3 contiene dentro de su
objeto y/o alcance: “SUMINISTRAR Y
DISTRIBUIR DOTACION ESCOLAR PARA
SEDES EDUCATIVAS FOCALIZADAS, DE
ACUERDO CON LO CONTEMPLADO EN EL
ACUERDO MARCO DE PRECIOS (AMP)
VIGENTE DE LA AGENCIA NACIONAL DE
CONTRATACION COLOMBIA COMPRA
EFICIENTE”, guardando relacién con lo
solicitado en los TDR. Ademas, es posible
validar que acredita items relacionados en
los componentes del proyecto.

CUMPLE

Los contratos validos aportados deberan sumar un valor igual o
superior a 100% del valor del PRESUPUESTO ($2.607.525.778,88,

expresado en SMMLV.

La sumatoria de los contratos validos
aportados es $7.835.599,147,09 este valor
es mayor al requisito solicitado.

CUMPLE
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DESCRIPCION EVALUACION

La experiencia minima requerida se deberd acreditar con el

diligenciamiento del Anexo No. 08 | En la documentacion allegada es posible

(Experiencia minima requerida), el cual debe ser firmado por el | verificar que el Anexo No. 8, fue presentado CUMPLE

representante legal o] apoderado del | debidamente diligenciado.

Proponente del oferente individual o apoderado del plural

® Direccion General Bogota: Carrera 13% No. 29 — 24 Pisos 20,21 y 24 ® PBX (601) 6079977 / (601) 5961506

* servicioalcliente@fidupopular.com.co e www fidupopular.com.co e Linea Nacional Gratuita: 018000-513962

® Redes Sociales: @fidupopular n @fdupopular u Fiduciaria Popular m Fiduciaria Popular



EC-FOT-077 fiduciaria
(V02)

050212024 popular

4. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE m REQUISITOS TECNICOS REQUISITOS RESULTADO
- FINANCIEROS FINAL
COLOMBIA
CONSTRUCCIONES Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISENOS SAS
INDUSTRIAS METAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MADERA S.A. INMEMA S.A - S S o

PROPONENTE OBSERVACION

El proponente anexa la composicidn accionaria y los documentos

COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS 4e ID
(S

El proponente Anexa composicion accionariay los documentos de|
ID DE:

Fabio Sanchez Corredor

INDUSTRIAS METAL MADERA S.A. INMEMA S.A Orlando Sanchez Corredor

Marly Arroyave Florez

Marlene Cristina Garcia De Sanchez

Flor Carmenza Jamaica Nifio

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Con base en la evaluacion previamente presentada, el oferente podra formular observaciones o aclaraciones
respecto a los resultados obtenidos, dentro del plazo establecido en el cronograma. Una vez recibidas dichas
observaciones, se continuara con la evaluacién de los requisitos ponderables, exclusivamente respecto del
proponente que ha sido habilitado para esta etapa.

El presente informe se publica a los dieciocho (18) dias del mes de noviembre del afio dos mil veinticinco

(2025).
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